¹⁸ La leuga o leuca es una antigua medida itineraria de la Galia y que se encuentra grabada hasta en Germania en las piedras miliare. Equivalía 1 500 pasos romanos=2,22 km.

¹⁹ Matthaesus 18.

²⁰ El asterisco (*) señala un texto añadido a la edición 1556 del *Speculum coniugiorum*.

ARTICVLVS XIII

Vtrum per repudium inter gentes dissolueretur matrimonium

Vtrum per repudium inter gentes consuetum, dissolueretur matrimonium. Potuit enim esse, consuetudinem praeualere ad peccatum vitandum in repudiando, sed quod non posset vinculum matrimonij legitime contracti, dissoluere. Ob quod sint conclusiones.

1. conclusio.¹ Per repudium consuetum apud gentiles, ante aduentum Christi dissoluebatur matrimonij vinculum. Probatum ex iam dictis.² Id permissum est Iudaeis: et quicquid de repudio concessum fuit eis, totum erat prius apud gentiles (ob quod eis concessum est) vt supra diximus: sed apud Hebraeos per repudium matrimonium dissoluebatur, ergo et apud gentiles. Alioqui aliquid amplius Deus Hebraeis concessisset, quam peterent, vel apud gentiles esset in vsu: sed hoc non videtur dicendum, cum causa concessionis ea credatur esse, ne Iudaei grauarentur ob seruare illa, quae gentiles non obseruabant: ergo illa quae Iudaeis concessa sunt: apud gentiles erant in vsu. Sequitur ergo quod dissoluebatur matrimonium per repudium.

Secundo.³ Gentiles, repudiando non peccabant, vt supra diximus, ergo dissoluebatur matrimonium per repudium. Alioqui si non dissolueretur, quomodo possent excusari a peccato mortali, repudiantes? Imo semper essent in mortali peccato.

Secunda conclusio.⁴ Repudio facto inter Gentiles, ante aduentum Christi, absque peccato vir aliam ducebat vxorem, similiter vxor alium virum, cum quibus verum contrahebant matrimonium. Probatum sicut in praecedenti conclusione. Per repudium matrimonium dissoluebatur sed soluto matrimonio, quilibet contrahere potest alias non prohibitus: sequitur, quod poterat vir, et vxor repudiata alium inire matrimonium. Et quod absque peccato, patet: nam⁵ si per repudium verum matrimonium solutum erat: non erat peccatum cum alio contrahere, sicut neque esset, si post mortem primi viri contraheret, sed ita matrimonium soluebatur per repudium, sicut per mortem, ergo si post mortem, non erat peccatum cum alio contrahere, neque erat si post repudium.

Tertia conclusio.⁶ Repudiatam vxorem apud Gentiles poterat vir repudians, quocumque tempore, sibi rursus accipere in vxorem, similiter vxor virum repudiatum in maritum poterat reassumere, si de nouo esset consensus in matrimonium,